
Dodatek č. 99 
nájemní a provozní smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 

ze dne 24.4.2002 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Smluvní strany: 
 
1. Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34  Kuřim 

zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČO: 00281964 
(dále jen pronajímatel) 
 

2.   Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00  Brno 
k podpisu dodatku je oprávněn na základě zmocnění z 16.12.2022 xxxxx,  
generální ředitel 

      IČO: 46347275 
      subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 783 
      (dále jen nájemce) 
      I. 
Tímto dodatkem se mění příloha č. 1 smlouvy - seznam pronajatého majetku. 
Tento dodatek obsahuje rovněž úplné znění přílohy č. l smlouvy s tím, že podpisem tohoto dodatku končí 
platnost dosavadního znění přílohy č. l smlouvy. 
 
Cena pronajatého majetku celkem: 292.277.713 Kč 
 
V dodatku je specifikován majetek, který se nově pronajímá:  
    
1. Kuřim, přeložka jednotné kanalizace v rámci výstavby OS Záhoří 
Inv. číslo: R536 
Název: Kuřim - kanalizační řad  
Identifikace stavby: STAVBA-2020-000008 
Stavební povolení:  MK/22385/19/OSŽP ze dne 10.12.2019, nybytí právní moci dne 31.12.2019 
Kolaudační souhlas: MK/105480/22/OSŽP ze dne 5.12.2022 
Navýšení pořizovací ceny o: 11.005.746 Kč 
Technický popis: jednotná kanalizace při ul. Záhoří 

- S1918389 - S1934039, obetonovaná kamenina DN 500, dl. 700,85 m  
 
počet revizních šachet: 23 ks  
pozemky: p.č. 2994/12, 2994/26, 2994/5,2219/20, 2219/45, 2219/42, 3062/208, 3067/1, 3067/3, 3102/2, 
                3062/12, 3062/21, 3062/20, 3062/7, 3062/8, 3062/303, 3062/302, 3062/39, 3062/49, 3062/56, 
                3062/34, 3062/32, 3062/63 v k.ú. Kuřim  
napojení: na pozemku p.č. 2994/12 v k.ú. Kuřim na stoku DN 600 kanalizace jednotné pro veřejnou potřebu 
                v majetku města Kuřimi při ul. Záhoří  
 
Zrušena kanalizační stoka v celkové délce 709,36 m: 

- ul. Záhoří, S1918389 - S94823, DN 600, beton, dl. 23,14 m  
                 S94823 - S94879, DN 300, dl. 183,32 m   
                 S94879 - S3549002, DN 500, kamenina, dl. 54,75 m  
                 S3549002 - S1934039, DN 300, dl. 448,15 m  

 
 
2. Kuřim - splašková kanalizace pro OS Záhoří - 1. etapa 
Inv. číslo: R536 
Název: Kuřim - kanalizační řad  
Identifikace stavby: STAVBA-2020-000008 
Stavební povolení:  MK/22385/19/OSŽP ze dne 10.12.2019, nybytí právní moci dne 31.12.2019 
Kolaudační souhlas: MK/105480/22/OSŽP ze dne 5.12.2022 
Navýšení pořizovací ceny o: 8.097.000 Kč 
Technický popis: splašková kanalizace v ul. Záhoří, Pravěká, Pazourková, Klínová a Kamenná 

- S1932726 - S1932716, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 176,92 m  
- S1932721 - S1932723, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 89,16 m  
- S1932715 - S 1932712, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 110,93 m  
- S1932711 - S1932710, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 96,40 m  
- S1932709 - S1932700, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 177,34 m  



- S1932705 - S1932706, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 8,56 m  
- S1932703 - S1932702, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 8,17 m  

 
počet revizních šachet: 22 ks 
 
pozemky: p.č. 3062/302, 3062/301, 3062/34, 3062/307, 3062/299, 3062/32, 3062/39, 3062/63 v k.ú. Kuřim  
napojení: na pozemcích p.č. 3062/302, 3062/39, 3062/32 v k.ú. Kuřim na stoku DN 500 kanalizace jednotné 
                pro veřejnou potřebu v majetku města Kuřimi v ul. Záhoří  
 
 
3. Kuřim - rekonstrukce kanalizace ul. Luční 
Inv. číslo: R536 
Název: Kuřim - kanalizační řad  
Identifikace stavby: STAVBA-2021-000005 
Stavební povolení:  MK/12076/20/OSŽP ze dne 17.6.2020, nabytí právní moci dne 23. 7. 2020 
Kolaudační souhlas: MK/20858/23/OSŽP ze dne 5.4.2023 
Navýšení pořizovací ceny o: 458.426 Kč 
Technický popis: jednotná kanalizace 

- S1908472 - S1908470, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 32,53 m  
 
počet revizních šachet: 3 ks (z toho 1 ks spadiště)  
 
pozemky: p.č. 37, 110, 95, 109 v k.ú. Kuřim  
napojení: na pozemku p.č. 37 v k.ú. Kuřim na stoku DN 600 kanalizace jednotné pro veřejnou potřebu 
                v majetku města Kuřimi v ul. Luční  
 
 
4. Kuřim - Rekonstrukce kanalizace Bezručova čtvrť 
Inv. číslo: R536 
Název: Kuřim - kanalizační řad  
Identifikace stavby: STAVBA-2019-000135 
Stavební povolení:  MK/9546/19/OSŽP ze dne 29.5.2019, nabytí právní moci dne 29.6.2019 
Kolaudační rozhodnutí: MK/23266/23/OSŽP ze dne 24.4.2023, nabytí právní moci ze dne 11.5.2023 
Navýšení pořizovací ceny o: 5.945.616 Kč 
Technický popis: jednotná kanalizace 

- S1903951 - S1926803, obetonovaná kamenina DN 400, dl. 9,14 m  
- S1926803 - S1923369, obetonovaná kamenina DN 300, dl. 182,40 m  

 
počet revizních šachet: 8 ks   
 
pozemky: p.č. 1311/1, 2120, 2111, 2130, 2132 v k.ú. Kuřim  
napojení: na pozemku p.č. 1311/1 v k.ú. Kuřim na stoku DN 500 kanalizace jednotné pro veřejnou potřebu 
                v majetku města Kuřimi v ul. Legionářské 
 
Cena pronajímaného majetku za dodatek: 25.506.788,00 Kč  
 
 
       II. 
Všechna další ujednání Nájemní a provozní smlouvy tímto Dodatkem č. 99 nedotčená se nemění a zůstávají 
v platnosti a účinnosti. 

 
Tento Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž tři obdrží pronajímatel a tři nájemce. 
 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 99 Nájemní a provozní smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  
 
Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), uveřejněn v registru smluv.  
 
Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. 
 



Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnost Dodatku nastává 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

III. 
 
Tento Dodatek č. 99 Nájemní a provozní smlouvy byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi 
č.  R/2023/0231 ze dne 14. 6. 2023.                  
 
 
 
V Kuřimi  dne 10. 7. 2023    V Brně  dne………………….       
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský    xxxxx 
starosta města Kuřimi       generální ředitel      
pronajímatel      nájemce 
 
 


